Goden van Duren, in Colem, Jan de Corte, in Colem, Jan van Haken, in de Calcofstrate, Jan 
Segers, van '\Vespelaer, Reine Stochons, van Wespelaer, Art Putrain, in den Ram wonende, 

Vranke Wittenacke, Wouter Soys, Jan Soys broeder, die men heet Mennen, ende Gheraert 
Glorie, op den hornec van der Peterseistraten wonende. Ende omme dat wi hertoge vorghenoemt 
onse vorscreve stat van Lovene begheeren in paise ende in ruste te blivene, soc hebben wi onsen 
éleinen segel ane dese letteren ghehanghen in kennissen der waerheit. Dit was ghedaen ende ghe- 
gheven int-jaer Ons Heren ,'dusent drie hondert ende veertich. 	- 

Cartulaire aux archives de la ville de Louvain. 
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CLXXXIX. 

Le duc de Brabant de'clare prendre sous sa protection les marchands et les 
marchandises d'Angleterre venant en son duche'. 

A Bruxelles, le 27 octobre 1341. 

J0RANNES, Dei gratia Lotharingiae, Brabautiae ac Limburgiae dux, sacrique imperii marchio, 

universis et singulis ballivis, sdultetis, villicis, caeterisquejustitiariis, nec non scabinis fidelibus-
que subditis nostris, per terram nostram ubilibet constitutis, salutein cum notitia veritatis. Vestrae 

pateat universitati ac vestrum cuilibet, quod nos omnes et singulos mercatores de Anglia, seu eu-
juslibet alterius regni existant, isna cm u bonis, famulis, mercaturis seu ulercimoniis quibuscum-

que, ubilibet per nostros districtus, ducatus et dominia, tam per terram quam per aquas eundo, 

redeundo, moram faciendo ac negotia sua peragendo, ubique- Iocorum in nostris ducatihus, in 
nostra suscepimus et suscipimus protectione et gardia speciali. Quocirea vobis omnibus et singulis 
praecipimuset mandamus, districtius inhibentes quatenus 1praedictis mercatorius aut eorum cuili-

bet, in personis, rebus, mercaturis seu mercimoniis, aut eorum famulis nuliam prorsus molestiam, 
gravamen, injuriam vel damnum aliquod inferatis, vel inferri quomodolibet permittatis, sed 

potius eos toties quoties per vos transierint cum bonis, mercaturis et famulis suis ,ah omni grava-
mine defendentes,et si quid eis illatum fuit, emendari viriliter facientes, eis de securo conductu 

provideatis nostro nomine diligenter. Volentes nihilominus et concedentes mercatoribus antedictis, 
quod nullus eorum seu famulorum suorum in persona vel bonis, infra nostrum dominium, ai) aliquo, 
occasione alicujus compoti debiti vel alia quacumque causa; arrestetur, nisi conquerens ostendere 
possit, quod hujusmodi arrestatus principalis sit debitor vel fideijussor; praesentibus post ns-